
Id: JZMBW-ANYNV-TDTBG-ZRMLM-BJBDS. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI/42/11
RADY POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 24 marca 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów, o których mowa w art. 130a 
ustawy Prawo o ruchu drogowym 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz.1241, oraz 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz.230, Nr 106,poz .675), w związku z art. 130a, ust. 6 ustawy z dnia 20 
czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908, Nr 25, poz. 202, Nr 90 poz. 756 
i 757, Nr 109 poz. 925, Nr 175, poz. 1462, Nr 179, poz. 1468, Nr 180 poz. 1486 i 1497, z 2006 r. Nr 17, poz. 141, 
Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 190, poz. 1400, Nr 191, poz. 1410, Nr 235, poz. 170, z 2007 r. Nr 52, poz.343, Nr 57, 
poz.381, Nr 99, poz.661, Nr 123, poz. 845, Nr 176 poz. 1238, z 2008 r. Nr 37, poz. 214, Nr 100, poz. 649, Nr 163, 
poz. 1015, Nr 209, poz. 1320, Nr 220, poz. 1411 i 1426, Nr 223, poz. 1461 i 1462, Nr 234, poz. 1573 i 1574, 
z 2009 r. Nr 3, poz. 11, Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 663, Nr 91, poz. 739, Nr 92, poz. 753, Nr 97, poz. 802 i 803, Nr 
98, poz. 817, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 43, poz. 246, Nr 122, poz. 827, Nr 151, poz. 1013, Nr 152, poz. 1018, 
Nr 182, poz. 1228, Nr 219, poz. 1443, Nr 225, poz. 1466 oraz z 2011 r. Nr 30, poz. 151) Rada Powiatu 
Tczewskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie powiatu tczewskiego opłaty za załadunek i rozładunek pojazdów, o których mowa 
w art. 130a ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 
908 z późn. zm.) w wysokości: 

a) dla pojazdu jednośladowego                                                             50,00 zł 

b) dla pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t                  100,00 zł 

c) dla pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5t do 12t         130,00 zł 

d) dla pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 12t           600,00 zł 

za każdą rozpoczętą godzinę roboczą dotyczącą załadunku i rozładunku pojazdu. 

§ 2. Ustala się na terenie powiatu tczewskiego opłaty za transport pojazdów, o których mowa w art. 130a ust.1 
i ust.2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 z późn. zm.) 
w wysokości: 

a) dla pojazdu jednośladowego                                                            3,00 zł 

b) dla pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t                     5,00 zł 

c) dla pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5t do 12t         8,00 zł 

d) dla pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 12t           22,00 zł 

za każdy rozpoczęty kilometr transportu pojazdu. 

§ 3. Ustala się na terenie powiatu tczewskiego opłaty za parkowanie pojazdów usuniętych, o których mowa 
w art. 130a ust.5c ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym(Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 
z późn. zm.) w wysokości: 

a) dla pojazdu jednośladowego                                                             10,00 zł 

b) dla pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t                     30,00 zł 

c) dla pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5t do 12t         70,00 zł 

d) dla pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 12t           130,00 zł 

za każdą rozpoczętą dobę parkowania pojazdu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Tczewskiemu. 



Id: JZMBW-ANYNV-TDTBG-ZRMLM-BJBDS. Podpisany Strona 2

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLIV/286/09 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 24 listopada 2009r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów, o których mowa w art. 130a ustawy o ruchu 
drogowym. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Tczewskiego 

mgr Piotr Odya



Id: JZMBW-ANYNV-TDTBG-ZRMLM-BJBDS. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

      Zgodnie z art. 130a ust. 5e ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U.2005.108.908 
z późn. zm.) starosta wyznacza jednostkę usuwającą pojazd oraz prowadzącą parking strzeżony, na którym 
umieszcza się usunięty pojazd, na czas określony, nie dłuższy niż 3 lata. Natomiast zgodnie z art. 130a ust. 
6 przywoływanej ustawy, wysokość opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu ustala Rada Powiatu. 

       W obowiązującej uchwale Nr XLIV/286/09 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 24 listopada 2009r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów, o których mowa w art. 130a ustawy Prawo o ruchu 
drogowym Rada Powiatu ustaliła wysokości opłat za usuwanie i parkowanie pojazdów w trybie przywołanej 
ustawy, które odbiegają od aktualnych realiów rynkowych. Niezbędne jest urealnienie i zróżnicowanie powyższych 
opłat uzależnionych od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu w celu wyłonienia podmiotów, które świadczyć 
będą usługi usuwania i parkowania pojazdów w trybie art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu 
drogowym. 

      Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i niezbędne. 


